
COMUNE DI LORIA

Provincia di Treviso

Ufficio del Sindaco

DECRETO SINDACALE
N. 1 DEL 19/04/2024

IL SINDACO

Premesso che

- ai sensi dell’art.4 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74, l’attivazione degli impianti termici di

climatizzazione nelle zone climatiche “E”, qual è il territorio del Comune di Loria, è consentita

da 15 Ottobre al 15 Aprile per una durata massima giornaliera di 14 ore con attivazione

compresa dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno, ad esclusione delle fattispecie individuate ai

commi 5 e 6 del medesimo articolo;

Atteso che

- l’art.5 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74 e l’art.1 comma 6 del D.M. 6 ottobre 2022, n.383,

prevedono che in presenza di situazioni climatiche particolarmente severe, le autorità

comunali, con proprio provvedimento motivato, possono autorizzare l’accensione degli impianti

termici di climatizzazione, prevedendo comunque una durata giornaliera non superiore alla

metà di quella consentita in via ordinaria;

Considerato che

- le temperature previste per oggi e i prossimi giorni risultano al di sotto dei valori stagionali,

particolarmente rigide nelle ore mattutine e serali, tanto da rendere necessaria l’accensione

degli impianti termici di climatizzazione fino al 30 Aprile 2024 compreso, per una durata

giornaliera comunque non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime secondo

quanto prescritto dall’art.4 comma 3 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n.74.

DECRETA

il prolungamento dell’accensione di tutti gli impianti termici di climatizzazione in tutto il

territorio Comunale fino al 30 Aprile 2024 compreso, per una durata massima di 6 ore

giornaliere con attivazione compresa dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno, salvo le eccezioni

di cui all’art.4 comma 5 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n.74.

Il Sindaco

OGGETTO: PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



